
 Til Fitjar kommune        19.12.2022 

Høringskommentar fra Naturvernforbundet på Stord angående  
plan om utbygging av Sandvikvåg næringpark.  

Stord lokallag av Naturvernforbundet har til d.d. ikke mottatt høringspapirer angående 
planer om utbygging av Sandvikvåg næringspark.  

Berørte parter av planene har tatt kontakt med laget slik at laget gjennom dem har fått 
innsyn i planene.  

Fagpersoner fra  laget har vært på synfaring i det aktuelle området. Synfaringa og 
papirene fra ABO Plan og Arkitektur datert 28.12.2022 danner grunnlaget for 
kommentarene videre.  

Generelt vil laget peke på at omgjøring/planering av et naturområde  (NLF-område) på 
omlag 600 daa, uansett avbøtende tiltak , vil innebære en meget sterk forringing av 
områdets naturverdier.  

De totale CO2-utslippene fra den planlagte utbyggingen vil  være store, bl.a. 
gjennom  fjerning av skog, åpning av myrer og knusing/frakting av masser. Dette 
harmonerer dårlig med nasjonale ønsker om å redusere utslipp av klimagasser.  

I tillegg er det påvist en rekke truete arter i området, bl.a. av oseanisk lav, men 
kartleggingen her er svært gammel og må foretas på nytt. Det er heller ikke gjort noen 
registreringer når det gjelder fugl. Fjerning av skogen vil ha dramatisk innvirkning på 
fuglelivet i området.  

Hogging av den aktuelle skogen vil innebære en rasering av områdets biomangfold (jmf. 
planens punkt 4.4.) som pr. i dag er svært dårlig utredet.  

Planen innebærer også ødelegging av grunnlaget for fiske (hobby- og yrkes-) og 
friluftsliv i området ved påvirkning /skading av store forekomster av korallrev og 
skjellsand. Disse forekomstene er grunnlag for lokale fiske- (og dyre-) arter som  kveite, 
lyr, aure, stamsild, krabbe, hummer, reker, pigghå, breiflabb (yrkesfiske), kamskjell, 
blåskjell og kråkeboller.  

I tillegg  er  det påvist ål i området, og dette er en art som står på rødlisten som sterkt 
truet (EN) i Norge.   

Området har en unik skjærgård som det ellers er lite av på denne siden av Stordøya. 
Denne vil bli sterkt påvirket av utbygging, og eksisterende friluftsmuligheter vil bli 
sterkt redusert.  

Det er også påvist gyteplasser for flere fiskeslag i området. Disse vil gå tapt ved en 
utbygging. Dette er særs ugunstig gitt at kystfisket generelt er i tilbakegang.  

Laget savner bl.a. følgende i planen:  



- et karbonregnskap  

- et klimaregnskap  

- nyere strandsonevurderinger  bl.a. med kartlegging av ålegrasforekomster. 
(Ålegrasenger er viktige økosystem og er tilholdssted for en rekke fiskearter og andre 
sjødyr.)  

- nyere og grundigere kartlegging av naturmangfoldet i området.  

- en bedre forklaring på hvorfor ikke det allerede eksisterende industriområdet på 
Årskog er et aktuelt alternativ til utbygging i Sandvikvåg/Nedre Levåg.  

 Laget vil også påpeke at utbyggingsplanene er i strid med Kystsoneplan for Hardanger 
og Sunnhordland.  

 Laget ønsker, i og med at det ikke er kontaktet i forbindelse med høringen, en utsettelse 
av høringsfristen til våren 2023.  

 

For Naturvernforbundet på Stord 

Fred Ola Bjørnstad 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


